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Kurkumina kontra nikotyna

Kurkumina (diferuloilometan) to dimer kwasu ferulowego o żółtej barwie i dużej aktywności
biologicznej. Jest to organiczny związek chemiczny, przeciwutleniacz polifenolowy otrzymywany
z kłącza ostryżu, barwnik roślinny, czerwony lub pomarańczowy. Strukturę związku zbadali w 1910r.
Kazimierz Kostanecki, J. Miłobędzka i Wiktor Lampe. Olejek kurkumowy zawiera keton - kurkumon,
terpeny i seskwiterpeny (felandren, zingiberon, cyneol, borneol, sabinen, turmeron). Jest stosowana
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jako dodatek do żywności E100, składnik niektórych kosmetyków, służy też jako barwnik
substantywny do bawełny oraz jako wskaźnik.

Naukowcy w badaniach wykorzystali różne rodzaje komórek tych nowotworów hodowane
w warunkach laboratoryjnych. Żeby stworzyć warunki jak najbardziej przypominające sytuację
rzeczywistą komórki najpierw traktowano kurkuminą, a potem poddawano je działaniu nikotyny.
Okazało się, że kurkumina blokuje negatywny wpływ nikotyny na komórki. Nawroty tego typu raka
zdarzają się często ponieważ wielu pacjentów nie rzuca palenia po udanej terapii, ponadto wiele
osób stosuje po rzuceniu nałogu nikotynową terapię zastępczą. Pomimo że nikotyna sama w sobie nie
powoduje raka, może napędzać proces rozwoju nowotworów. Kurkumina jako bezpieczny składnik
jedzenia mogłaby być używana nie tylko jako czynnik chroniący przed rozwojem nowotworów, ale
także łagodzi szkodliwe działanie nikotyny.

Magdalena Lech 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4366.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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